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ÅRSREDOVISNING 
En bostadsrättsförening är enligt bokföringslagen skyldig att 
för varje år upprätta en årsredovisning enligt årsredovisnings-
lagen. En årsredovisning består av en förvaltningsberättelse, 
en resultaträkning, en balansräkning samt en notförteckning. 
Av notförteckningen framgår vilka redovisnings- och värde-
principer som tillämpas samt detaljinformation om vissa 
poster i resultat- och balansräkningen. 

 
FÖRVALTNINGSBERÄTTELSEN 
Förvaltningsberättelsen talar om verksamhetens art och in-
riktning och beskriver till exempel fastigheten, utfört under-
håll under året, avgifter och ägarförhållanden, det vill säga 
antalet medlemmar med eventuella förändringar under året 
samt vilka som haft uppdrag i föreningen. Även väsentliga 
händelser i övrigt under räkenskapsåret och efter dess utgång 
fram till dess förvaltningsberättelsen upprättas ska tas med, 
liksom viktiga ekonomiska förhållanden som ej framgår av 
resultat- och balansräkningen. Även förväntad framtida 
utveckling kan belysas kort i förvaltningsberättelsen. 
Förvaltningsberättelsen ska innehålla styrelsens förslag till 
föreningsstämma om hur vinst eller förlust skall behandlas.

 

RESULTATRÄKNINGEN 
Resultaträkningen visar vilka intäkter och kostnader som 
föreningen haft under året. Intäkter minus kostnader är lika 
med årets överskott eller underskott. För en bostadsförening 
gäller det inte att få så stort överskott som möjligt utan istället 
att anpassa intäkterna till kostnaderna. Med andra ord ska 
års-avgifterna beräknas så att de täcker de kostnader som för-
väntas uppkomma och dessutom skapa utrymme för framtida 
underhåll. Föreningsstämman beslutar efter förslag från 
styrelsen hur resultatet (överskott eller eventuellt 
underskott) ska hanteras. 

 
AVSKRIVNINGAR 
Avskrivningar representerar årets kostnad för nyttjandet av 
föreningens anläggningstillgångar det vill säga byggnader och 
inventarier. Anskaffningsvärdet för en anläggnings-tillgång 
fördelas på tillgångens bedömda nyttjandeperiod och 
belastar årsresultatet med en kostnad som benämns 
avskrivning. I not till byggnader och inventarier framgår även 
den ackumulerade avskrivningen, det vill säga den totala 
avskrivningen föreningen gjort under årens lopp på de 
byggnader och inventarier som föreningen äger. 



 

 

KALLELSE 

till årsstämma 

Datum & plats 
Torsdagen den 11 juni kl. 18.00 

Dörrarna öppnas först kl. 17.45. 
Repslagargården, Repslagaregatan 5. 
 

Deltagande 
På grund av det rådande läget med risk för spridning av det nya coronaviruset rekommenderar 
styrelsen starkt att högst en deltagare per lägenhet ansluter till föreningens stämma. 
 
Du som har möjlighet, och framförallt du som tillhör en riskgrupp, ombeds att nyttja din röst 
genom ett ombud. Bifogat finner ni blankett för detta. I dessa tider har kravet på att ombudet 
skall vara delägare i föreningen slopats, vilket betyder att vem som helst kan agera ombud. Likaså 
är restriktionen om att agera ombud för maximalt en person. Detta innebär att en person kan 
agera ombud till flera delägare. 

Anmälan 
För att vi skall kunna genomföra stämman och vidmakthålla de restriktioner som ålagts av 
Folkhälsomyndigheten om sammankomster med maximalt femtio deltagare, ser vi i styrelsen att 
du anmäler ditt intresse för deltagande på stämman. Anmälan är inte obligatorisk, men är starkt 
rekommenderad för att vi skall kunna tillgodose myndigheternas krav. 
 
Anmälan görs genom vår hemsida alternativt genom att lägga en lapp i föreningens brevlåda på 
Sjömansgatan 1. 

 

Stämman genomförs på enklast möjliga vis utan någon 
förtäring av vare sig mat eller dryck 

  



 

 

FULLMAKT 

Varje delägare har en röst. Om flera delägare äger bostadsrätten gemensamt, har de 

bara en röst tillsammans. Om en delägare äger flera bostadsrätter i föreningen har 

denne bara en röst. 

Fysisk person får utöva sin rösträtt genom ombud. 

Fullmakten skall vara skriftlig och daterad och gäller högst ett år efter dess utfär-

dande. 

Fullmakten ges till  

Att företräda  

Med lägenhetsnummer  

UNDERSKRIFT BOSTADSRÄTTSHAVARE 

Härmed låter jag mig företrädas av ovan angivet ombud. 

Ort  Datum 

Namn  Underskrift 

 



 

 

Från ordförandens horisont 

Så kan vi åter igen lägga ytterligare ett år till handlingarna för 

bostadsrättsföreningen HSB Brf Lustgården i Göteborg. Även detta år har 

varit ett år med många aktiviteter. I skrivandets stund har vi en situation 

där pandemin på många sätt påverkar vår verksamhet. Låt mig belysa 

några händelser som påverkat vår verksamhet. 

Målsättning för Brf Lustgårdens är nu liksom tidigare att man ska trivas 

att bo i vårt hus. Genom att hålla en hög nivå på både skötsel av vårt hus, 

vår mark och i förvaltningen av bostadsrättsföreningen, ska vi erbjuda ett 

högkvalitativt boende i en ekonomiskt stabil förening. Detta är högt ställda mål och styrelsen arbetar 

hårt för att nå dessa. 

Ekonomi 
Vi kan åter igen med tillfredsställelse konstatera att de lån som vi tagit och de lån vi har omsatt till nya 

har kunnat tecknas till mycket låga räntesatser. Inom den närmaste framtiden kan vi inte se att 

lånekostnaden kommer att vara problematisk. Styrelsen har stort fokus på kostnader och vi gör stora 

ansträngningar för att minimera kostnaderna. Under året har kostnaden för renoveringsarbetet minskat 

eftersom vi under året har haft en lite lägre aktivitet än tidigare år. 

Fastighetsunderhåll 

Arbetet har pågått enligt plan och arbetet med nedre delen av fastigheten är i slutfasen. Samtidigt har 

övre delen av fastigheten påbörjats med golvslipning och byte av hissar på Kompassgatan och på 

Paradisgatan 20. En hel del arbete har också genomförts för att projektera arbetet med att renovera 

nedre gården. Arbetena här är planerade till våren 2020. Ett långdraget och bitvis jobbigt projekt har 

varit att byta kabel i vårt fastighetsnät som möjliggör för Telia att öka till en bandbredd som möjliggör 

framtida krav på nät och utrustning. 

Fastighetsförvaltning 

Vid årsskiftet har vi bytt leverantörer för städning och teknisk förvaltning. För att säkerställa en bra 

leverans har ett relativt stort arbete lagt ned på att skriva en specifikation som gör att vi får en så god 

leverans som möjligt. Vår förhoppning att dessa nya leverantörer skall bli bra framtida 

samarbetspartner. 

Året har vädermässigt varit ett tacksamt år som har inneburit att kostnaden för snöröjning och 

fjärrvärme har kunnat hållas på en rimlig nivå. I övrigt har den traditionella förvaltningen flutit som 

planerat. 

Tommy Hansson 

Ordförande 

 



 

 

DAGORDNING 
1. Föreningsstämmans öppnande  

2. Val av stämmoordförande 

3. Anmälan av stämmoordförandens val av protokollförare  

4. Godkännande av röstlängd 

5. Fråga om närvarorätt vid föreningsstämman  

6. Godkännande av dagordning  

7. Val av två personer att jämte stämmoordförande justera protokollet  

8. Val om minst två rösträknare 

9. Fråga om kallelse skett i behörig ordning  

10. Genomgång av styrelsens årsredovisning  

11. Genomgång av revisorernas berättelse 

12. Beslut om fastställande av resultaträkningen och balansräkningen  

13. Beslut i anledning av bostadsrättsföreningens vinst eller förlust enligt den fastställda 

balansräkningen  

14. Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter 

15. Fråga om arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar för styrelsens ledamöter, 

revisorer, valberedning och de andra förtroendevalda som valts av föreningsstämman 

16. Beslut om antal styrelseledamöter och suppleanter  

17. Val av styrelsens ordförande, styrelseledamöter och suppleanter 

18. Presentation av HSB-ledamot 

19. Beslut om antal revisorer och suppleant 

20. Val av revisor/er och suppleant  

21. Beslut om antal ledamöter i valberedningen 

22. Val av valberedning, en ledamot utses till valberedningens ordförande 

23. Val av fullmäktige och ersättare samt övriga representanter i HSB  

24. Av styrelsen till föreningsstämman hänskjutna frågor och av medlemmar anmälda ärenden som 

angivits i kallelsen 

25. Föreningsstämmans avslutande 

  











































 

 

BALANSRÄKNINGEN 
 

Balansräkningen visar föreningens tillgångar (tillgångssidan) 
och hur dessa finansieras (skuldsidan). På tillgångssidan redo-
visas dels anläggningstillgångar såsom byggnader, mark och 
inventarier samt långfristiga placeringar, dels omsättningstill-
gångar såsom avgiftsfordringar, kortfristiga placeringar samt 
kassa och bank. På skuldsidan redovisas föreningens egna 
kapital indelat i bundet eget kapital som består av insatser, 
upplåtelseavgifter och fond för yttre underhåll samt fritt eget 
kapital som innefattar årets resultat och resultat från tidigare 
år (balanserat resultat eller ansamlad förlust). 

 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
 

Tillgångar som är avsedda för långvarigt bruk inom 
föreningen. Den viktigaste anläggningstillgången är 
föreningens fastighet med mark och byggnader 

 
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 
 

Andra tillgångar än anläggningstillgångar. Omsättnings-
tillgångar kan i allmänhet omvandlas till likvida medel inom 
ett år. Hit hör bland annat kortfristiga fordringar och vissa 
värdepapper samt kontanter (kassa) och banktillgodo-
havande. 

 
KASSA OCH BANK 
 

Banktillgodohavanden och eventuell handkassa. 

 
LÅNGFRISTIGA SKULDER 
 

Skulder som bostadsrättsföreningen ska betala först efter ett 
eller flera år ofta enligt särskild amorteringsplan, till exempel 
fastighetslån.

KORTFRISTIGA SKULDER 
 

Skulder som förfaller till betalning inom ett år, till ex. skatte-
skulder och leverantörsskulder. Numera redovisas även fond 
för inre underhåll här. 

 
FONDER FÖR YTTRE OCH INRE UNDERHÅLL 
 

Enligt stadgarna för de flesta bostadsrättsföreningar ska 
styrelsen upprätta underhållsplan för föreningens hus. I 
enlighet med denna plan ska årliga avsättningar göras till en 
fond för yttre underhåll, vilket säkerställer att medel finns för 
att trygga det framtida underhållet av föreningens hus. 
Avsättning sker genom en omföring mellan fritt och bundet 
eget kapital och påverkar inte resultaträkningen, se styrelsens 
förslag i förvaltningsberättelsen. 

 
STÄLLDA SÄKERHETER 
 

Avser i föreningens fall de säkerheter, pantbrev/fastighetsin-
teckningar som lämnats som säkerhet till kreditgivare för 
erhållna lån. 

 
ANSVARSFÖRBINDELSER 
 

Åtaganden för föreningen som inte redovisas som skuld eller 
avsättning. Kan vara borgensförbindelser eller avtalsenligt 
åtagande, som föreningsavgäld. 

 
LIKVIDITET 
 

Bostadsrättsföreningens förmåga att betala sina kortfristiga 
skulder (till exempel vatten, el, löner, bränsle). Likviditeten er-
hålls genom att jämföra bostadsrättsföreningens likvida till-
gångar med dess kortfristiga skulder. Är likvida tillgångarna 
större än kortfristiga skulderna är likviditeten god.



 

 

 

Kontakt: via hemsida eller via postfack 

Hemsida: brflustgarden.se 

Expedition: Loungen, ingång från Sjömansgatan. 
Öppettider anges på hemsidan, normalt första helgfria 
måndagen varje månad (undantaget juli – aug) mellan 18:30 och 
19:30. 

Postfack: Sjömansgatan 1 
413 15 GÖTEBORG 

Fakturaadress: HSB Brf Lustgården 
c/o Plusfastigheter Förvaltning AB 
Ragnar Thorgrens Gata 8 
431 45 MÖLNDAL 

 

Anmäl dig till vårt nyhetsutskick 
via SMS! 

brflustgarden.se/nyhetsutskick 


